
 1 

 

 

Zápis č. 6 

ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání  

a zaměstnanost 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 30. 3. 2022   

Přítomni: Nepřítomni: 
 -- 

Mgr. Marta Husičková 

Mgr. Jaromíra Lónová 

Angelis Zdukos  

Mgr. Roman Šťastný 

Mgr. Bc. et Mgr. Jiří Viterna, MBA, 
MSc. 

Mgr. Ing. Hana Vacková 

Ing. Petr Lipčík 

Mgr. Pavel Polcr 

Mgr. Michael Tesař 

Mgr. Radek Vincour 

Mgr. Dominik Voráč 

Ing. Tomáš Lázna 

Mgr. Jakub Knápek 

Mgr. Jakub Dolníček 

 

 

Omluveni: 

Mgr. Petr Procházka 

Mgr. Dita Palaščáková 

Mgr. Pavel Doubrava 

Leoš Ptáček 

Mgr. et Mgr. Jakub Lysek, Ph.D. 

 

Hosté: 

RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D. 

Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA 

Mgr. Petr Flajšar 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Program na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém kraji v roce 2022 - 

vyhodnocení  

3. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních 

vzdělávacích programů v roce 2022 - vyhodnocení 

4. Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2021/2022 – vyhlášení 

veřejného příslibu  

5. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 

6. Projekt převedení speciálně pedagogického centra do působnosti Pedagogicko – 

psychologické poradny a Speciálně pedagogického centra Olomouckého kraje, 

Olomouc, U Sportovní haly 1a 

7. Různé 
8. Usnesení, závěr 

 



 2 

 

Zápis: 

1. Program  

Výbor jednomyslně schválil navržený program zasedání.  

2. Program na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém kraji v roce 2022 - 
vyhodnocení  

Materiál okomentoval vedoucí odboru školství a mládeže Mgr. Miroslav Gajdůšek, 
MBA. Dotační program je určen pro nestátní neziskové organizace, jejichž sídlo se 
nachází na území Olomouckého kraje a které mají ve svých stanovách přímo 
zakotvenou práci s dětmi a mládeží, střediska volného času či domy dětí a mládeže 
zapsané v rejstříku škol a školských zařízení bez rozdílu zřizovatele. 

Žadatelé měli možnost podávat žádosti o poskytnutí dotace v termínu od 17. 1. 2022 
do 18. 2. 2022. V uvedeném období bylo přijato celkem 67 žádostí, z toho 13 žádostí 
bylo v souladu s pravidly programu vyřazeno z dalšího posuzování a 54 žádostí bylo 
hodnoceno. Důvodem vyřazení z dalšího posuzování byla skutečnost, že žadatel nebyl 
oprávněným žadatelem dle pravidel dotačního programu nebo ze strany žadatelů 
nebyly splněny formální náležitosti žádosti. 

Hodnocení kritérií A proběhlo automaticky, odborná kritéria B hodnotila komise složená 
ze členů Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého 
kraje. Přehled hodnocených žádostí včetně popisu akce/projektu, účelu použití dotace 
a navržené částky dotace je uveden v Příloze č. 1.  

Hodnotící komise doporučuje poskytnout dotace 54 žádostem v celkové výši 
1 036 000 Kč. Vzhledem k tomu, že schválená alokace dotačního programu je 
1 000 000 Kč, bude převedeno 36 000 Kč z dotačního programu na podporu 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2022, ve 
kterém nebyla vyčerpána celá alokace. 

 

Po diskuzi členové výboru doporučili samosprávným orgánům poskytnutí dotací dle 
Přílohy č. 1 zápisu. 

3. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních 
vzdělávacích programů v roce 2022 - vyhodnocení  

Materiál komentoval Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, vedoucí odboru školství a mládeže. 
Uvedl, že program zahrnuje 4 oblasti podpory: 

- Oblast podpory 1 – Výjezd dětí a mládeže do zahraničí 
- Oblast podpory 2 – Organizace výměnného pobytu pro děti, žáky a studenty ze 

zahraničních partnerských škol a školských zařízení 
- Oblast podpory 3 – Kofinancování mezinárodních vzdělávacích programů 
- Oblast podpory 4 – Realizace programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 

Cílem Podpory mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních 
vzdělávacích programů v roce 2022 je podpora realizace mezinárodních výměn 
mládeže ze škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem s mládeží ze 
zahraničních partnerských škol a školských zařízení, a to včetně akcí a projektových 
aktivit realizovaných v rámci programu Erasmus+ či v rámci vzdělávacích projektů 
realizovaných s podporou významných mezinárodních nadačních fondů (Visegrádský 
fond, Česko-německý fond budoucnosti apod.). Podpora je dále poskytována na 



 3 

kofinancování výjezdu jednotlivce, skupiny dětí a mládeže ze škol a školských zařízení 
zřizovaných Olomouckým krajem do zahraničí za účelem realizace mezinárodní 
výměny, reprezentace školy na mezinárodní soutěži, mezinárodní přehlídce apod. Od 
letošního roku je nově poskytována podpora na úhradu ročního licenčního poplatku za 
registraci v programu Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu. Jedná se o globální 
neformální vzdělávací a motivační program pro mladé lidi ve věku od 14 do 24 let, který 
jim pomáhá v jejich osobním rozvoji a formuje je ve všestranné a odpovědné osobnosti. 
Účastníci programu se dlouhodobě a pravidelně věnují aktivitám ve čtyřech oblastech: 
pohybová aktivita, rozvoj dovednosti, dobrovolnictví a dobrodružná expedice. Program 
rozvíjí komunikativní, sociální, personální a občanské kompetence a také kompetence 
k podnikavosti a k řešení problémů. V každé z výše uvedených oblastí si účastníci 
stanovují individuální cíle, s jejichž stanovením jim pomáhají jejich pedagogové.  

V rozpočtu Olomouckého kraje je na Podporu mezinárodních výměnných pobytů 
mládeže a mezinárodních vzdělávacích programů v roce 2022 alokována částka 
500 000 Kč. 

Žadatelé měli v rámci 1. kola přijímání žádostí možnost podávat žádosti v termínu od 9. 
3. 2022 do 23. 3. 2022. V tomto termínu bylo přijato 19 žádostí o podporu a všechny 
splnily pravidla pro poskytnutí podpory. V souladu s pravidly maximální výše podpory 
na jednu akci/projekt činí 20 000 Kč. V oblasti podpory č. 4 je stanovena maximální 
výše podpory 5 200 Kč. 

Finanční náklady na poskytnutí podpory úspěšným žadatelům v rámci 1. kola 
přijímání žádostí činí 274 120 Kč, pro 2. kolo zbývá 225 880 Kč. 

 

Po diskuzi výbor doporučil samosprávným orgánům poskytnout dotace žadatelům dle 
Přílohy č. 2 zápisu. 

 

4. Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2021/2022 – vyhlášení 
veřejného příslibu 

Ocenění Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2021/2022 je určeno školám 
se sídlem na území Olomouckého kraje zapsaným v rejstříku škol a školských zařízení, 
které se aktivně zapojují do realizace školního EVVO a ve stanovených kategoriích 
dosahují v oblasti EVVO významných úspěchů ve veřejném zájmu a v souladu s cíli 
Olomouckého kraje. Ocenění vychází z Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji a Koncepce vzdělávání k udržitelnému rozvoji 
Olomouckého kraje 2021-2024. 

Ocenění Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2021/2022 se uděluje 
v následujících kategoriích: 

- mateřská škola,  
- základní škola pouze s 1. stupněm, 
- základní škola s 1. a 2. stupněm, 
- gymnázium, 
- střední škola (mimo gymnázia), 
- střední škola vzdělávající žáky v oborech vzdělání zaměřených na lesnictví, 

ekologii a zemědělství, 
- škola samostatně zřízená pro děti a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

          Oceněná škola získá titul Zelená škola Olomouckého kraje na 2 školní roky. 
Vyhodnocení ocenění proběhne jako obvykle na Sluňákovu. 



 4 

Po diskuzi výbor doporučil samosprávným orgánům vyhlášení veřejného příslibu dle 
Přílohy č. 3 zápisu. 
 

5. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 

Členové výboru projednali žádosti škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého 
kraje o provedení změn ve školském rejstříku. 
 
Po diskuzi výbor doporučil k vyřízení žádosti dle Přílohy č. 4 zápisu. 

 
6. Projekt převedení speciálně pedagogického centra do působnosti Pedagogicko 

– psychologické poradny a Speciálně pedagogického centra Olomouckého kraje, 
Olomouc, U Sportovní haly 1a 
 
Potřeba převedení speciálně pedagogických center fungujících pod školami 
zřizovanými Olomouckým krajem pod PPP a SPC Olomouckého kraje vychází ze 
základního strategického dokumentu pro oblast školství v Olomouckém kraji - 
Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje 
na období 2020 – 2024. Uvedený dokument stanovuje základní směry rozvoje v oblasti 
krajského vzdělávání na léta 2020 – 2024. V oblasti poskytování poradenských služeb 
dětem, žákům, studentům, zákonným zástupcům a pedagogickým pracovníkům škol a 
školských zařízení se věnuje převedení speciálně pedagogických center fungujících 
pod školami zřizovanými Olomouckým krajem pod PPP a SPC Olomouckého kraje.  

Cílem předkládaného záměru převedení speciálně pedagogického centra při SŠ, ZŠ a 

MŠ Olomouc-Hejčín pod PPP a SPC Olomouckého kraje je především snaha  

o vytvoření efektivního subjektu poskytujícího pedagogicko-psychologické a speciálně 

pedagogické poradenství při výchově a vzdělávání dětí, žáků studentů se specifickými 

vzdělávacími potřebami. Sloučením obou subjektů zároveň dojde ke sjednocení 

postupů při poskytování poradenských služeb s jednotným informačním softwarem  

a tím přehlednější správě klientských dat. 

Převedení je navrženo s účinností od 1. 9. 2022. Název přebírajícího školského 

zařízení zůstává nezměněn. Na přebírající organizaci budou převedena všechna 

práva, povinnosti, závazky a pohledávky převáděného speciálně pedagogického 

centra. 

Po diskuzi výbor doporučil realizaci projektu tak, jak je shora uvedeno. 
 

7. Různé 

a) V rámci bodu Různé vedoucí OŠM Mgr. Gajdůšek, MBA seznámil členy výboru se 
situací ve vzdělávání ukrajinských dětí a žáků. V té souvislosti uvedl, že MŠMT ČR 
chystá šablony, které by měly toto vzdělávání financovat. Předsedkyně výboru Mgr. 
Husičková požádala členy výboru, aby k rukám tajemnice výboru zaslali případné 
náměty k integraci ukrajinských dětí a žáků. O své zkušenosti s integrací a 
vzděláváním se se členy výboru podělila Mgr. Lónová. 

b) Mgr. Jakub Dolníček přednesl návrh, aby v následujícím období mohla být do 
dotačního Programu na podporu práce s dětmi a mládeží podávána pouze jedna 
žádost stejného žadatele. Dále navrhl, aby medailonky oceněných pedagogů v rámci 
ocenění Učitel roku Olomouckého kraje byly zpracovány předem a byly prezentovány 
při předávání ocenění.  



 5 

c) Odpovědný radní RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D. uvedl, že doc. Šobáňová z UPOL 
zpracuje z letošního ročníku ocenění Učitel roku Olomouckého kraj videa – medailonky. 

d) Mgr. Ing. Hana Vacková navrhla úpravu hodnotících kritérií dotačního Programu na 
podporu práce s dětmi a mládeží (rozdíl mezi kritérii A a B více jak 30 %). Návrhem se 
bude výbor zabývat při tvorbě pravidel programu pro následující období.  

 

 

Další zasedání výboru: 15. 6. 2022 ve 14:00 hodin   

 

Předsedkyně výboru poděkovala všem za účast a zasedání ukončila. 

 

 

V Olomouci 31. 3. 2022           

 

                                                                                                   

  Mgr. Marta Husičková 

                                                                                         předsedkyně výboru 

 

 


